
 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 009/2023 

FESTIVAL SERTANEJO DO ARRAIÁ CAIÇARA 2023 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna - FUNDASS, no uso de suas 

atribuições, TORNA PÚBLICA a homologação das inscrições do Edital Fundass n°009/2023, Processo Administrativo nº 1.122, referente ao 

Festival Sertanejo, a ser realizado durante o projeto Arraiá Caiçara 2023, no Complexo Turístico da Rua da Praia, localizado no Centro de 

São Sebastião, nos dias 20 e 21 de julho de 2023. 

De acordo com o item 2.14 do referido Edital, as inscrições foram avaliadas pela Fundass e divulgadas neste ato, conforme 

informações a seguir: 

 
 

 Situação 
Data da 
inscrição 

Nome Artístico Dupla/Solo Cidade Nome da Música 
Intérprete da versão 

escolhida 

1 Homologada 13/06/2023 Renato Marlon Solo São Sebastião Coração Bandido 
Marília Mendonça & 

Maiara E Maraisa 

2 Homologada 14/06/2023 Laisartista Solo São Sebastião Estrelinha Marília Mendonça 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

3 Homologada 15/06/2023 
Jony Aleixo - O Cowboy 

Da Praia 
Solo São Sebastião Se Cala Autoral - Jony Aleixo 

4 Homologada 15/06/2023 Denis Siqueira Solo São Sebastião Amor De Violeiro Eduardo Costa  

5 Homologada 15/06/2023 Lucy Félix Solo São Sebastião Erro Gostoso Simone Mendes 

6 Homologada 16/06/2023 Edill Pretty Solo Caraguatatuba Alexa Toca Um Modão 
Autoral - Edill Pretty 

(Patrões Do Sertanejo) 

7 Homologada 16/06/2023 Doeli Fernando Solo São Sebastião Você Mudou Cristiano Araujo 

8 Homologada 17/06/2023 Lukinhas Star Solo São Sebastião Meteoro Da Paixão Luan Santana 

9 Homologada 19/06/2023 Tony & Gabriel Dupla Caraguatatuba Fios De Cabelo Chitãozinho E Xororó 

10 Homologada 23/06/2023 Mirian Mendes Solo Caraguatatuba De Quem É A Culpa Bruno E Marrone 

11 Homologada 23/06/2023 Anderson Santos Solo São Sebastião Estou Apaixonado João Paulo E Daniel 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

12 Homologada 26/06/2023 Luiz Fernando Solo São Sebastião Foi Deus Edson E Hudson 

13 Homologada 26/06/2023 Bruno De Paula Solo São Sebastião Evidências Chitãozinho E Xororó 

14 Homologada 26/06/2023 Emily Mendes  Solo Caraguatatuba No Dia Do Seu Casamento Maiara E Maraisa 

15 Homologada 28/06/2023 Anna Pires Solo Ilhabela Que Sorte A Nossa Paula Mattos  

16 Homologada 28/06/2023 Gabriel E Marcelo Diall Dupla Caraguatatuba Alimentando Vontade Zé Neto E Cristiano 

17 Homologada 28/06/2023 Aline Fernandes Solo São Sebastião Supera Marília Mendonça 

18 Homologada 29/06/2023 Renato Araújo Solo Caraguatatuba Hoje Eu Sou Seu Meu Bem Cristiano Araújo  

19 Homologada 29/06/2023 Regina Nogueira Solo Ilhabela A Majestade, O Sabiá 
Roberta Miranda \ Don 

Juan E Orquestra 

20 Homologada 29/06/2023 Monique Ellyn Solo Caraguatatuba Página De Amigos Chitãozinho & Xororó 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

21 Homologada 29/06/2023 Fabiana Mara Solo Caraguatatuba Pássaro De Fogo Paula Fernandes 

22 Homologada 29/06/2023 Flávio Santos Solo  Caraguatatuba Desatino Mato Grosso E Mathias 

23 Homologada 30/06/2023 Igor Henrique Solo Caraguatatuba Chuva De Arroz  Luan Santana 

24 Homologada 30/06/2023 Siriani Solo Ilhabela  Haja Colírio 
Guilherme E Benuto Feat 

Hugo E Guilherme 

25 Homologada 30/06/2023 Paulinha Herus Solo Caraguatatuba  Inevitável Bruno E Marrone 

26 Homologada 01/07/2023 Casal Modão Dupla Caraguatatuba Jeito De Mato Paula Fernandes 

27 Homologada 02/07/2023 Zezinho Curió E Romeu Dupla São Sebastião Vontade Dividida Milionário E José Rico 

28 Homologada 03/07/2023 Rayssa Moraes Solo Caraguatatuba Whisky Vagabundo Lauana Prado 

29 Homologada 03/07/2023 Sandra Souza Solo Caraguatatuba Jeito De Mato 
Paula Fernandes E Almir 

Satter  

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

30 Homologada 03/07/2023 
Michele Moura Porcinio 

Da Silva 
Solo São Sebastião  Esqueça-Me Se For Capaz Marilia Mendonça 

31 Homologada 03/07/2023 Saulo Cezar Solo  Caraguatatuba Te Amo Tanto Que Nem Sei Jorge E Mateus 

32 Homologada 03/07/2023 
Barbara Reis E Brunão 

Violeiro 
Dupla São Sebastião Sinônimo 

Chitãozinho & Xororó - Zé 

Ramalho 

33 Homologada 03/07/2023 
Cristina Borges De 

Oliveira Ibanhez Soares 
Solo São Sebastião Cobaia 

Luana Prado - Versão 

Original 

34 Homologada 03/07/2023 Zé De Lima  Solo São Sebastião O Menino Da Porteira Daniel 

35 Homologada 03/07/2023 Zé Celso E Messias Dupla São Sebastião Chico Mineiro Tônico E Tinoco 

36 Homologada 04/07/2023 Sinézio Líbano Solo Caraguatatuba Sem Medo De Ser Feliz 
Zezé Di Camargo & 

Luciano 

37 Homologada 04/07/2023 Allan Moraes Solo Ilhabela Toma Juízo 
Zezé Di Camargo & 

Luciano 

38 Homologada 04/07/2023 
Silas Rodrigues De Jesus E 

Sislei Rodrigues De Jesus 
Dupla São Sebastião Página De Amigos Chitãozinho E Xororó 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

39 Homologada 05/07/2023 Ana Carol Solo São Sebastião Nosso Quadro Ana Castela 

40 Invalidada 05/07/2023 
Fernanda Leturia E Edinho 

Abdusom 
Dupla Caraguatatuba Porque Brigamos (Diana) 

Versão Chitãozinho & 

Chororó 

41 Homologada 06/07/2023 Alan Ramos Solo Caraguatatuba Tocando Em Frente Daniel 

42 Homologada 06/07/2023 Alexander Nunes Solo Caraguatatuba Eu To Indo Aí 
Junior Marques E Gustavo 

Lima 

43 Homologada 08/07/2023 Paolla Volkant Solo São Sebastião Oi Erro Simone Mendes 

44 Homologada 08/07/2023 
Fernanda Leturia E Edinho 

Abdusom 
Dupla Caraguatatuba 

Vá Pro Inferno Com Seu 

Amor/ Galopeira 

Versão De Edson E 

Hudson 

 
 

A fase classificatória será no dia 20 de julho de 2023, e a fase final no dia 21 de julho de 2023. 

Datas, locais e horários dos ensaios serão informados posteriormente a cada concorrente, por meio de contato telefônico 

da Fundass. 

mailto:expediente@fundass.com.br


 
 
 

 
 
 
 

 
Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Santana 

Rua Expedicionário Brasileiro, 171/179 – Centro – São Sebastião/SP – CEP: 11608-584 
Telefones: (12) 3892-2815 e-mail: expediente@fundass.com.br – site: www.fundas.com.br 

A ordem das apresentações será divulgada após o encerramento do último ensaio e deverá ser respeitada 

rigorosamente. 

Para mais informações, a Fundass solicita que entre em contato por meio do e-mail cultura@fundass.com.br ou pelo 

telefone (12) 3892-2815. 

 

São Sebastião, 11 de julho de 2023. 

 

 

 

CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO 

Diretor Presidente da Fundass 

Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant’Anna 

 
 
 

mailto:expediente@fundass.com.br

